
VIESMANNNávod k obsluze
pro provozovatele zařízení

Topné zařízení s
elektronicky řízenou regulací kotlového okruhu

VITOTRONIC 100

5595 481 CZ 2/2005 Prosíme uschovat!



Dodržujte prosím přesně tyto bezpečnostní pokyny, zabráníte tak újmě
na zdraví a škodám na majetku.

Vysvětlení bezpečnostních pokynů

Nebezpečí
Tato značka varuje před úra-
zem.

! Pozor
Tato značka varuje před věc-
nými škodami a před poškoze-
ním životního prostředí.

Upozornění
Údaje se slovem Upozornění obsahují
doplňkové informace.

Cílová skupina

Tento návod k obsluze je určen pro
osoby obsluhující topné zařízení.

Nebezpečí
Neodborně vykonané práce na
topném zařízení mohou vést k
životu nebezpečným úrazům.
& Práce na plynových instala-
cích smějí provádět pouze
instalatéři, kteří jsou k tomu
oprávněni příslušnou plynár-
enskou firmou.

& Elektroinstalační práce smějí
provádět pouze odborní elek-
trikáři.

Chování při zápachu plynu

Nebezpečí
Unikající plyn může vést k
explozím,jež mají za následek
těžká poranění.
& Nekouřit! Nepoužívat otev-
řený oheň a zabránit jiskření.
Nikdy nezapínat spínače sví-
tidel ani žádných elektrických
přístrojů.

& Otevřít okna a dveře.
& Zavřít plynový uzavírací koh-
out.

& Vykázat osoby z nebezpečné
oblasti.

& Dbát bezpečnostních ustano-
vení plynárenské firmy uve-
dených na plynoměru.

& Informovat odborný podnik z
místa mimo budovu.

Chování při zápachu spalin

Nebezpečí
Unikání spalin může vést k
životu nebezpečným otravám.
& Vypnout topné zařízení.
& Vyvětrat kotelnu.
& Zavřít dveře do obytných
místností.

Pro vaši bezpečnost

2

Bezpečnostní pokyny

5
5
9
5
4
8
1
C
Z



Chování při požáru

Nebezpečí
Při požáru hrozí nebezpečí
popálení a nebezpečí exploze.
& Vypnout topné zařízení.
& Uzavřít uzavírací ventily v
palivovém potrubí.

& Používejte přezkoušený
hasicí přístroj požární třídy
ABC.

Požadavky na kotelnu

! Pozor
Nepřípustné okolní podmínky
mohou způsobit poškození top-
ného zařízení a ohrozit jeho
bezpečný provoz.
& Zajistit teplotu okolí vyšší
než 0 °C a nižší než 35 °C.

& Zabránit znečištění vzduchu
halogenovými uhlovodíky
(obsaženy např. v barvách,
rozpouštědlech a čisticích
prostředcích) i přílišnému
hromadění prachu (např. v
důsledku broušení).

& Zabránit trvale vysoké
vlhkosti vzduchu (např. v
důsledku stálého sušení prá-
dla).

& Nezavírat otvory přívodu
vzduchu, jež jsou k dispozici.

Přídavné součásti, náhradní a
rychle opotřebitelné díly

! Pozor
Součásti, jež nebyly s topným
zařízením odzkoušeny, mohou
způsobit jeho poškození nebo
nepříznivě ovlivnit jeho funkce.
Montáž resp. výměnu je třeba
nechat provést výhradně spe-
cializovanou firmou.

Pro vaši bezpečnost (pokračování)

3

Bezpečnostní pokyny
5
5
9
5
4
8
1
C
Z



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


